[image: image1.jpg]2
>

(&7 Ko7 & K87 Re7 &7

NG AR AR AT AN TS

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.04.2015                                                                                      № 34
Об утверждении плана антинаркотических

мероприятий на территории Карьевского

сельского поселения на 2015 год
         В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 № 690 (ред. от 01.07.2014) «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», администрация Карьевского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Карьевского сельского поселения на 2015 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                               Г.Х. Габсатаров
                                                  УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Карьевского сельского поселения

от _______________ № _______
ПЛАН
антинаркотических мероприятий

на территории Карьевского сельского поселения

на 2015 год
	№ п/п
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий
	АНК
	постоянно

	3.
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения  на базе библиотек и домов культуры сельского поселения
	АНК
	постоянно

	4.
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	АНК

	по мере необходимости

	5.
	Проведение информационного часа «В капкане белой смерти», «Дурман трава или обманутые судьбы»

	МКУ «Малоашапская сельская библиотека»
	23.04.2015

Начало в 14.00 час.

	1
	2
	3
	4

	6.
	Оформление стендов «Не ломай себе жизнь»
	МКУ Малоашапский НКДЦ
	До 30.04.2015

	7.
	Формирование положительных привычек и здорового образа жизни:

-  Беседы по профилактике наркомании, алкоголизма, курения и токсикомании;

-  Акция «Будь здоров, мой друг!»
	МБОУ «Карьевская СОШ»
	До 30.04.2015

	8.
	Беседа урок «Даже не пробуй»
	МКУ Малоашапский НКДЦ

МБОУ «Малоашапская ООШ»
	20.05.2015

	9.
	Встреча с врачом - наркологом
	МБОУ «Малоашапская ООШ»
	20.05.2015

	10.
	Проведение тематической дискотеки «Жизнь без табака»
	МКУ НКДЦ «Иске Авыл»
	30.05.2015

	11.
	Проведение тематической дискотеки «Музыка и танцы - против наркотиков»
	МКУ НКДЦ «Иске Авыл»
	27.06.2015

	12.
	Утверждение плана работы АНК на 2016 год
	АНК
	До 29.12.2015